Lecouteux somt de Arabische voorstelling op: De Maanberg, waaruit de Nijl stroomt, scheidt een woestijn van het Land van de Duisternis, dat door de zee omspoeld wordt. Aan de voet van het gebergte of in de buurt staat de wonderstad; binnen in het gebergte bevindt zich het aards paradijs. De Nijl is immers een van de vier stromen, die vanuit het paradijs stromen. In de *Iter Alexandri Magni ad paradisum* en in de *Straßburger Alexander* geraakt de Macedoniër voor het paradijs, dat door een hoge muur zonder poort omgeven wordt, doordat hij de Ganges resp. de Eufraat stroomopwaarts bevaart.

Een ander spoor is te vinden in een citaat uit Aristoteles’ steenboek in de vertaling van Gerhard van Cremona (†1187) van Arnoldus Saxo rond 1227 over de magneten: *In eodem Aristoteles:*

Species magnetis sunt multe. Ex eis est que collegit aurum, et diversa ab ea que colligit argentum, et que colligit es, et que colligit plumbum, alia carnem, alia os, alia pilos, alia aquas et pisces. Ook Albertus Magnus vermeldt deze magneetsoort en voegt er nog wat aan toe: Item dicit Aristoteles quod species magnetis sunt valde diversae: quaedam enim trahit aurum, et alia diversa ab ea trahit argentum, et quaedam stannum, quaedam ferrum, quaedam plumbum: et quaedam ab uno angulo trahit, et ad alterum fugat quidquid ab opposito angulo tractum est: et quaedam trahit carnes humanas, et dicitur (orale overlevering?) ridere homo cum a tali trahitur magnete, et manere apud ipsum donec moritur, si valde magnus est lapis.

In een Leids manuscript van Aristoteles' steenboek (Codex Leodiensis 77) is de sage te vinden, die we ook bij Kazwîni zagen:

Expositio lapidis qui vocatur elbehecte (al-Baht) hoc est baddare (Bahtah). Ipse est sub paludibus tenebrarum ('vinstere mer') ubi nunquam est dies neque sol apparet quoniam cursus suus longe est ab eis. Diesceret enim ibi si sol appropinquaret illuc. neque essent. ibi perpetue tenebre sicut sunt in mare offianos [= Okeanos]. lapides elbehecte sunt magni et parvi habentes colorem auri. quando mare offianos inflatur inveniuntur in littore eiusdem maris. extra constat quod hoc totum est enigma.

Quando exercitus Alexandri venit illuc et quidam ex exercitu respexerunt hoc lapides omnes aspicientes stupidi fiebant et intuebantur ore aperto quasi amentes nec poterant inde amovere cogitationem suam sed manentes oscitabant desuper lapides. et ecce quedam avis nimis magna (zeer grote vogel) parve stature existens cuius locus est occultus exivit mare offianos. et quando venit super locum ubi erant lapides proiecit se super eos alis extensis faciens quemadmodum et homines.

Quando vidit gens hoc traxit se retro, tunc precepit Alexander hominibus suis ut coopertis faciebus seu clausis oculis accederent ad lapides et proicientes pannos super eos asportarent ex lapidibus quantum possent redeuntes ad tentoria absque hoc quod inspicerent lapides quod fecerunt. tunc tulit Alexander eos in terra habitata hominibus longe ab inde itinere unius mensis. precepitque eos extrahi a vasis quibus portabantur et fecit ex eis fieri muros cuiusdam civitatis. Sicque recesserunt ab illo loco. postea accidit quod ventus et aer sciderunt lapides muri illius. ita quod exteriores vel altiores erant cooperti pulvere et luto et interius erant clari. Et hoc narrat translator huius libri ex narratione quorundam fide dignorum dicens.

Nos intelleximus quod quidam ex regibus filiorum Ninive legit in libro de lapidibus. et statim adunavit exercitum. et dedit ei principem et misit eos ad sciendam certitudinem huius civitatis. et cum pervenissent illuc fecerunt scalas ad scandendum murum civitatis ut possent videre infra civitatem princepsque exercitus precepit quibusdam ex suis ut scanderent muros civitatis. et primus qui ascendit cum vidit lapides intus aperuit os et saliit in civitatem non rediens ulterius. quod cum vidisset princeps precepit alteri ascendere qui cum fuit supra murum fecit ut primus. elegit deinde princeps quendam numerum suorum hominum. fecit eos iurare quod ascenderent muros et quod visa civitate reverterentur dicturi certitudinem de ea. et illi ascenderent et fecerunt sicut fecerunt alii. precepit igitur tunc princeps genti retroverti. scivit enim quod hec esset virtus lapidis. et nescitur altera bonitas in hoc lapide nisi haec.

Aanleiding voor Heinrich von Neustadt om de legende van de Bâhit-steen op te nemen ziet Lecouteux gelegen in de *Reis van Sint Brandaan*. In de oud-Christelijke voorstellingen scheidt een hoge bergketen (vgl. de Maanbergen) het paradijs van de onbewoonde woestenij. In de *Navigatio* handelt het om een dichte nevelring (*caligo grandis*, OF. *niule*), die de heilige en zijn gezellen na een vaart van een uur doordringen. In de *Vita secunda s. Brendani* wordt de nevelmuur, die het paradijs van de zee afschermt, tot een hindernis uitgebouwd, die de pelgrims pas na drie dagen kunnen overwinnen, op een smal pad – de nevel ligt dus over het eiland – en het paradijs zelf staat nu op een hoge berg, is door een hoge muur omgeven (als in de *Iter Alexandri Magni ad paradisum*), die helderder dan sneeuw glanst (in de *Apollonius von Tyrlant*